ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE PAÇO DO LUMIAR

-"~'! it"3 ~,~ .3 ~ ,~ _

ar~;c: . ~~~ ~ I~_~_
~f t v!d►~

EXTRATO DO CONTRATO N°. 01/2020/ARP/010/2019/CSL/SINFRA

CONTRATANTE SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS.

CONTRATADA MORIAH TERRAPLANAGEM, CONSTRUÇ~ES E
COMÉRCIO LTDA., doravante denominada
CONTRATADA, sediada na Rodovia BR 222, Povoado
Cachoeira, s/n°, CEP 65.485-000, Município de Itapecuru
Mirim/MA, inscrita no CNPJ sob o n° 97.350.862/0001-86.

PROCESSO ADMINISTRATIVO 2484/2020.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

Edital da Concorrência n° 039/2018, da Comissão Setorial
de Licitação da Secretaria de Estado de Infraestrutura do
Maranhão - SINFRA, pelas disposições da Lei n°
8.666/1993 e suas alterações, Lei Complementar n°.
123/2006, Lei Complementar n°. 147/2014, Decreto
Municipal n° 3.356/2019, Decreto n° 7.892/2013, bem
como pelos princípios do direito público e demais normas
pertinentes à espécie.

MODALIDADE

Adesão à Ata de Registro de Preços n°
010/2019/CSL/SINFRA, oriunda do Processo Administrativo
n° 266868/2018 - SINFRA, do Edital da Licitação na
modalidade Concorrência n° 039/2018 —CSL da Secretaria
de Estado de Infraestrutura do Maranhão.

VALOR
R$ 1.516.008,17 (um milhão, quinhentos e dezesseis mil,
oito reais e dezessete centavos).

OBJETO DO CONTRATO

Contratação de Empresa de Engenharia com especialidade
em Serviços de Restauração (Tapa Buraco) em AAUQ
(Areia Asfalto Usinado a Quente) de Vias do Município de
Paço do Lumiar/MA.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Unidade — 02.0801 —Secretaria Municipal de Infraestrutura
e Urbanismo
Função — 26 -Transporte
Sub-função — 782 —Transporte Rodoviário
Programa — 0127 —Desenvolvimento Urbano
Projeto-Atividade — 2.061 — Manutenção e Construção de
Estradas Vicinais e Vias Urbanas
Classificação Econômica — 3.3.90.39.00 —Outros Serviços
de Terceiros Pessoa Jurídica
Fonte de Recurso — 1.001.0000 —Recursos Ordinários

PRAZO DE VIGÊNCIA
06 (seis) meses, contados da data de sua assinatura,
condicionada a vigência à publicação no Diário Oficial do
Município de P do Lumiar/MA.

DATA DE ASSINATURA 15 de junh de 2020.
~~

FLAVIA VIRGINIA PEREIRA NOLASCO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS